
SELAYANG PANDANG  

Kelurahan Sungai Perak terhampar dibagian Utara Kelurahan Tembilahan  Hilir.  

Selatan  Kecamatan Enok, Barat Kelurahan Seberang  Tembilahan, Timur  Kecamatan  

Kuindra.  Luas wilayah 45,050 Km 2 / 4.505  Ha, dengan  ketinggian  0.3 M diatas 

permukaan Laut yang dipengaruhi oleh  pasang surut air laut, baik secara langsung maupun 

tidak langsung.  Kelurahan Sungai Perak terdiri dari rawa  gambut beriklim tropis basah 

dengan curah hujan dan hari  hujan pertahun  antara 1.575 – 2.292 MM  dan  102 -104 hari, 

dan suhu rata – rata 27 0 C serta kelembapan udara   80 – 90%.  

Secara adminisrasi Kelurahan Sungai Perak   terbagi atas  6 RW dan 22  RT dengan  

jumlah penduduk ± 3.979  jiwa  dan  jumlah  keluarga  ± 907  kk.  Kepadatan penduduk  ± 

249 jiwa / Km2.  laju pertumbuhan penduduk  1,47 % pertahun.  Struktur  mata pencaharian 

penduduk  yaitu  Pertanian 79,02 % Sektor  Industri 0,38 % , Sektor Perdagangan  2,27 %, 

Sektor  Jasa 1,95 % dan  Sektor  lainya 16, 38 %.  Angkatan kerja  terbanyak  diserap pada  

Sektor  Pertanian  dan Perkebunan, jam kerja  antara  35 - 44 jam  / minggu.  

 

VISI 

Visi Kelurahan  Sungai Perak mengacu pada   visi Kecamatan  Tembilahan dan 

Kabupaten Indragiri Hilir, yaitu “  Terwujudnya Kelurahan  Sungai Perak Sebagai 

Pusat Perkebunan dan Pertanian dengan berbasis Pemberdayaan  Masyarakat 

yang didukung  Sumber Daya Aparatur Pemerintahan  yang berkualitas  unggulan 

dalam  Administrasi  Prima  Dalam Pelayanan  “.  

 

 



MISI  

Segala  dengan  visi kelurahan Sungai Perak  dalam rangka  mendukung Misi 

Kecamatan  Tembilahan dan  Kabupaten Indragiri Hilir untuk mengembangkan  

pemberdayaan  masyarakat  dan sumber daya aparatur  pemerintahan yang berkualitas  

maka   Misi  Kelurahan  Sungai Perak sebagai berikut  :  

a. Meningkatkan  kemampuan Aparatur  Pemerintahan  Kelurahan  dalam mewujudkan  

Pelayanan Prima bagi masyarakat.  

b. Mewujudkan Sumber Daya Manusia yang berkualitas  dan sehat   paripurna.  

c. Mewujudkan pembangunan  sarana inprastruktur  dalam  mendukung pembangunan  

Perkebundan  dan Pertanian   

d. Mewujudkan  pembangunan  budaya tertib, budaya bersih  dan budaya  gotong  

royong.  

e. Menumbuh kembangkan  prakarsa,  kreatifitas,  partisipasi dan peran serta  

masyarakat  dalam rangka mengembangkan  dan memajukan kelurahan Sungai Perak 

sebagai  sentra  produksi  dengan  memanfaatkan Perkebunan  dan Pertanian .  

 

I. INDIKATOR  UMUM  

a. Kelurahan    : Sungai  Perak 

b. Kecamatan   : Tembilahan     

c. Kabupaten    : Indragiri Hilir  

d. Provinsi    : Riau  

e. Nama Lurah    : H. ABD. HAKIM , SE,M.Si 

f. Alamat Kantor   : Jl.  Sawah No. 001  Sungai Perak  



g. Jumlah Penduduk      :  3.979  Jiwa  

h. Jumlah  Keluarga      :     907  KK 

i. Jumlah Penduduk  Laki – laki    :   1.963  Jiwa  

j. Jumlah Penduduk  Perempuan    :   2.016  Jiwa  

k. Jumlah Anak Balita  ( 0- 5 Tahun  )   :      375  Jiwa   

 

II. INDIKATOR  KEMISKINAN  

a. Jumlah  Penduduk  Miskin     :   2.785 jiwa  

b. Jumlah  Keluarga  Miskin     :      639 kk  

c. Jumlah Bayi Meninggal     :         2 Jiwa 

d. Jumlah Ibu Hamil  dan melahirkan   meninggal  :          1 jiwa  

e. Jumlah kepala  keluarga yang tidak memiliki  :  

Pekerjaan   

f. Jumlah  Balita  yang berat badanya di bawah  :  

Garis merah  

 

III. INDIKATOR  KEBODOHAN  

a. Anak usia  sekolah  tidak  tamat SD  :       27 Jiwa  

b. Anak usia  sekolah tidak tamat  SLTP   :       40 Jiwa 

c. Anak  usia  sekolah tidak tamat  SLTA  :       23 Jiwa  

d. Kepala  keluarga tidak  tamat  SD   :     427 Jiwa  

e. Kepala  keluarga  tamat  SD    :     285 Jiwa  

f. Kepala  keluarga tidak  tamat SLTP   :       24 Jiwa  



g. Kepala  keluarga   tamat SLTP    :     105 Jiwa 

h. Kepala  keluarga tidak  tamat SLTA   :       15 Jiwa  

i. Kepala  keluarga  buta huruf    :       73 Jiwa  

 

 

IV. INDIKATOR  INFRASTRUKTUR  

a. PENDIDIKAN  

1. Jumlah  guru TK/ MD    :         8 Jiwa  

2. Jumlah guru  SD/ MI     :        62 Jiwa  

3. Jumlah guru  SLTP / MTs    :        20 Jiwa 

4. Jumlah  guru  SLTA/ MAN    :        12 Jiwa  

5. Jumlah  Gedung TK / MD   :          1 Unit 

6. Jumlah  Gedung SD / MI    :          7 Unit  

7. Jumlah  Gedung  SLTP  / MTs    :          5 Unit  

8. Jumlah  Gedung  SLTA / MA    :          5 Unit      

 

 

b. KEAGAMAAN 

1. Jumlah  Mesjid      :       10 Unit   

2. Jumlah  Surau /Mushollah    :         2 Unit   

3. Jumlah  Wihara  / Klenteng   :   

4. Jumlah Pure      :   

5. Jumlah  Gereja      :  



c. PERHUBUNGAN  

1. Jalan  Tanah      :         41 Km  

2. Jalan Batu       :              Km  

3. Jalan Aspal      :           7 Km 

4. Jalan Hotmid      :  

5. Jembatan      :         4 Unit   

6. Dermaga       :         4 Unit   

7. Sepeda Motor      :     195 Unit   

8. Pompong Angkutan  Umum / Barang  :       73 Unit    

9. Becak       :- 

10. Mobil  Angkutan  Umum / Barang   :-  

 

d. PELAYANAN  UMUM  

1. PLN / LISTRIK DESA    : ada  

2. PDAM       : tidak  ada  

3. Telkom       : tidak  ada  

4. Bank       : tidak  ada  

5. Pasar       : ada  

6. Kantor  Pos      : tidak  ada  

7. Koperasi       : ada  

 

 

 



e. KESEHATAN  

1. Rumah  sakit      : tidak  ada  

2. Puskesmas      : tidak  ada  

3. Puskesmas  Pembantu     : ada 

4. Apotik       : tidak  ada  

5. Rumah  Bersalin     : tidak  ada  

6. Balai  Pengobatan     : tidak  ada  

 

f. KURSUS  KETERAMPILAN 

1. Kursus Komputer     : tidak  ada  

2. Kursus Bahasa Inggris      : tidak  ada  

3. Kursus Menjahit      : tidak  ada  

4. Kursus kecantikan  / Salon    : tidak  ada 

  

g. PERTANIAN  

1. Areal  Persawahan      :        652 Ha  

2. Areal  Palawija      :      19, 5 Ha  

 

h. PERKEBUNAN  

1. Areal  Kelapa      :        3.311 Ha  

2. Areal Kelapa  Sawit     :           60 Ha  

 

 



i. PERIKANAN  

1. Areal  Perikanan  Laut     : - 

2. Areal  Perikanan  Darat    :            2 Ha  

 

  



Lampiran  I  : Daftar  Nama Lurah  dan Masa  Jabatan 

  

NO NAMA MASA JABATAN KETERANGAN 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

HUSAINI  ATUILLAH  

HASAN  HIDAYAT. A. Mp  

Drs. T.M.SYAIFULAH  

YULIZEN  YUNAL, BA  

ABU NAWAR . GSM. S. Sos  

SUHADI. B.ac 

ANWAR. A  . S. Sos  

UMAR  KONI. S. Sos 

H. ABD . HAKIM , SE,M.Si 

 

 

1984 S/D 1995 

1995 S/D 1997 

1997 S/D 1998 

1998. 

1998  S/D 2004 

2004 S/D 2008 

2008 S/D 2009 

2009  S/D 2011 

2011 S/D SEKARANG 

 

LURAH 

LURAH 

LURAH 

PLT. LURAH 

LURAH 

LURAH 

LURAH 

LURAH 

LURAH 

 



Lampiran  II  : Daftar  Nama   Karyawan / ti Kantor  Lurah  Sungai Perak 

  

NO NAMA / NIP MASA JABATAN KETERANGAN 
 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

 

H. ABD. HAKIM. SE,M.Si 

196406091986011002 

ARIANTO , SE 

1971070419911004 

MARDI EKA PUTRA SE  

195808171982031015 

MHD. MASKAN U 

HARRY BUDHI , SE 

ALVI SYAHRINI 

ASPARUDIN  

HAMIDAH 

INDAH PURNAMASARI , SE 

ASSYAIDIL ADHA 

YULISA HERDAYANTI , STP 

MARHADI 

ABDUL HADI  

 

 

Lurah Sungai  Perak 

 

Seklur Sungai Perak 

 

Kasi Tapem 

 

Kasi Pemberdayaan 

Kasi Kes Sos 

Staf 

Staf 

Staf 

Staf 

Staf 

Staf 

Staf 

Staf 

 

 

PNS 

 

PNS 

 

PNS 

 

PNS 

PNS 

PNS 

PNS 

Staf  Honorer 

Staf  Honorer 

Staf  Honorer 

Staf Honorer 

BANPOL  PP 

BANPOL  PP 

 

 



LAMPIRAN  III  : Daftar  Nama  Mitra  Kerja  Kelurahan Sungai Perak 

  

NO NAMA JABATAN 

1 2 3 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

9 

10 

11 

 

 

BRIPKA DEDEK 

SERKA SURAHMAN 

E L I  

HENDRA 

KASLAN  

LINI SYARINI  

HENDRI  

YUSNITA , Amd. Keb   

HARTATI , Amd. Keb 

NURBAYA  

 

BABIN KAMTIBMAS  

BABINSA  

PPL  PERTANIAN  

PPL  PERTANIAN 

PPL PERKEBUNAN  

PKB 

PPL PERIKANAN  

KA PUSTU 

BIDAN  

PERAWAT 

 



Lampiran  IV  : Daftar  Nama Pengurus  LPM Kelurahan Sungai  Perak  

NO NAMA JABATAN 

1 2 3 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

 

YUSFIK 

HM. SOPIAN  

HAILI. HS 

HAILELA  

H. SAMAN  

MAS LIMAS  

ASRANI  

M. NASAR  

YUSPIK  

ARIFIN  

M. ASWAD  

YETNO  

IJUL  

M. JOHAN  

M. AZMAN  

M. AMIN  

LATIFAH  

HJ. KARTINI  

HAMIDAH  

KAYAK  

 

Ketua 

Wakil 

Sekrataris 

Bendahara 

Seksi Agama 

Anggota 

Anggota 

Seksi  Ekonomi dan   SDM 

Anggota 

Anggota 

Seksi  Pemuda dan Olahraga 

Anggota 

Anggota 

Seksi  Pengembangan  dan  Pendidikan 

Anggota 

Anggota 

Seksi Pemberdayaan  Perempuan 

Anggota 

Anggota 

Seksi  Keamanan   dan  Lingkungan 



21 

22 

KARDI  

IMRAN YASIN  

Anggota 

Anggota 



Lampiran   V  : Daftar  Nama Pengurus  Tim Pengerak  PKK Sungai Perak  

NO NAMA JABATAN 

1 2 3 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

 

 

DEVI ANGGREINI 

SRI WAHYUNI 

LINDAWATI 

FITRIYANTI  

HAMIDAH  

LATIFAH  

HJ. KARTINI  

ROHSAH  DAILAMI  

SITI AISYAH  

NOPSIAH  

FADILAH  

NURLELA  ERNI  

BILHOIROT  

YENI  ROSENI , SE  

RASIDAH . AR  

RASYIDAH  

KARTI  

HARTATI  

NURMALIA  

MASNIDAR  

WAHTILAWATI 

RASIDAH  

YUSNITA  

INDRAWATI  

KAMISAH  

JURAIDAH  

 

Ketua 

Wakil Ketua 

Sekrataris 

Wakil  Sekretaris 

Bendahara 

Ketua Pokja  I 

Sekretaris 

Bendahara 

Anggota 

Anggota 

Ketua Pokja  II 

Sekretaris 

Bendahara 

Anggota 

Anggota 

Ketua Pokja  III 

Sekretaris 

Bendahara 

Anggota 

Anggota 

Ketua  Pokja  IV 

Sekretaris 

Bendahara 

Anggota 

Anggota 

Anggota 



Lampiran   VI : Daftar  Nama  Ketua    RT / RW  Kelurahan Sungai  Perak  

 

NO NAMA RW RT ALAMAT 

 
 

   
 

 

 

1 TERI RAFLIS  02 RT 03 
RT 04 
RT 05 
RT 17 
RT 22 

 

Sungai  Mahmud  
Sei Jepun Darat 
Parit Cik Siti 
Sei Jepun Kuala 
Sei Jepun Kuala 

2 
 
 
 

H. SAMAN  03 RT 06 
RT 07 

 

Parit No. 01  
Parit No. 02 

4 BASRI 04 RT 08 
RT 09 
RT 10 
RT 19 
RT 20 

 

Jl. Suka Jadi/Jl. Sawah 
Jl. Beringin 
Jl. H. Badar  
Kamp. Sawah 
Putting Beliung 
 

4 SYAHDAN 05 RT 11 
RT 12 
RT 13 

 

Parit No. 03 Tengah 
Parit No. 03 Darat 
Parit No. 04 
 

5 H. MUHAMMAD  SOFIAN  06 RT 14 
RT 15 
RT 16 

 

Parit  No. 5 
Parit No. 06 
Kamp. Bantalan  

6 LANAIN  07 RT 01 
RT 02 
RT 18 
RT 21 

 

Terusan Baru 
Terusan Mas 
Parit 24 Cinta Kasih 
Parit 25 Cinta Kasih  

     

 



Lampiran   VI I: Daftar  Nama  Ketua    RT  Kelurahan Sungai  Perak  

 

NO NAMA RT  Parit  Ket  

1 M I D I  01  Terusan  Baru  081270830794 

2 SURAHMAN 02  Terusan  Mas  081268834317 

3 KALU 03 Sungai  Mahmud   

4 A.YANI 04 Sungai Jepun Darat  085278900604 

5 HM. TAHER  05 Cik Siti  085271643255 

6 ASAD  06 Parit  No. 1  081371691820 

7 ALWI  07 Parit  No.  2  0852782111353 

8 ZULKIFLI  08 Jl. Sukajadi  - 

9 MASHO  09 Jl. Beringin  081268177608 

10 MARWAN  10  Jl. H. Badar  085278735612 

11 M. ILYAS  11 Parit  No. 3 Darat  081270916723 

12 ERUMZI 12 Parit No. 3 Tengah  085264991559 

13 A L I 13 Parit  No. 4  - 

14 M. ATIM 14 Parit  No 5 081371851430 

15 RASMI  15 Parit  No. 6  081356166801 

16 SAMLI 16 KAMP.  Bantalan  08286508649 

17 A. YANI  17  Sei Jepun Kuala  081268900737 

18 ASNAWI  18 Parit Cinta Kasih  - 

19 

20 

21 

22 

M A S N I  

UDIN ANJANG 

LADONG 

SYAFRUDDIN 

19  

20 

21 

22 

JL. Lintas  Kihong 

Jl. Puting Beliung 

Prt 25 Cinta kasih 

Sei Jepun Kuala  

- 

     

 



Lampiran   VIII: Daftar Nama  Mesjid, Surau   di Kelurahan  Sungai Perak  

 

NO NAMA 
Tingkat 
/Kelas 

Alamat Ket 

1 AL MUQARRABIN  Mesjid Jl.Beringin   

2 NURUL  IMAN  Mesjid Sungai  Jepun Kuala   

3 AT – TAUBAH  Mesjid Parit No. 5   

4 RAUDATUL JANNAH  Mesjid Kampung  Bantalan   

5 BAITUS SALAM  Mesjid Parit  No. 3 Darat   

6 AN - NUR  Mesjid Parit  No. 1   

7 AL - HIDAYAH  Mesjid Parit Cik Siti   

8 AL – MAWADDAH  Mesjid Parit Cinta  Kasih   

9 AL MUKARRAMAH  Mesjid  Parit   No 3  Tengah   

10 AL  - MUJAHIDIN  Mesjid Sungai  Jepun Darat   

11 NURUL YAQIN  Mesjid Terusan Baru   

12 HIKMAH  Mesjid Terusan  Mas   

13 AL – HIDAYAH  Surau Lintas  Kihong   

14 DARUL HIKMAH  Surau Parit  No. 6   

 



Lampiran   IX :   Daftar   Nama  Tokoh  Masyarkat   Agama  dan Pemuda  

 

No RT Tokoh  Masayarakat Tokoh  Agama Tokoh  Pemuda 

1 RT 1 INDEK  MISLAN  JUNAIDI  

2 RT 2 MASKUR  MASKUR   

3 RT 3 H. HAFIZ MULYADI  KALUK  

4 RT 4 ANNUR  UDIN  ANTO  

5 RT 5 M. TAHER  DIMANG  MULYADI  

6 RT 6 JALALUDIN  ARJULI  JAMALUDDIN  

7 RT 7 NAJAMUDDIN ASRANI  AHMAD  

8 RT 8 DAILAMI  H. SAMAN  MULYADI  

9 RT 9 RAFI’I  M. DASUKI M. NASAR  

10 RT 10 H. BUSRAH  M. RANI  AZMAN  

11 RT 11 AAN  UJANG  MISKAL  

12 RT 12 MUKHTAR  HAMSAR  ANTO  

13 RT 13 H. PALA  - - 

14 RT 14 M YUSUF  H MISLAN  SUPRAYETNO  

15 RT 15 BUYADI  HASIM  AMAT  

16 RT 16 ARBAIN  ARMAIN DARDIRI  

17 RT 17 H. JALI  ASLI  BAIN  

18 RT 18 H. SEMMANG H. HAMBALI  LAMAK  

19 

20 

RT 19 

RT 20 

RIDWAN 

LUKMAN  

ADNAN  

LANI 

ROSMILI  

CUSNAIN 

 



Lampiran  X :   Daftar    Nama  Kepala  Sekolah SD / SMP / SMA   
      Kelurahan   Sungai Perak  

 

NO NAMA JABATAN NAMA SEKOLAH ALAMAT 

1 ARISMAN  Kepala Sekolah  SD N 021  Sei   Jepun  Kuala  

2 SAMSUDDIN. S. Pd  Kepala Sekolah SD N 018  Parit No. 3 Darat  

3 AMRAN . S. A. Ma   Kepala Sekolah SD N 030  Terusan  Mas  

4 M. ARIFIN  Kepala Sekolah SD N 027 Kampung Bantalan  

5 H. AHMAD YUNUS  Kepala Sekolah SD N 016 Sungai  Perak  

6 YARDI ALI  Kepala Sekolah SD N 029  Parit  No.  5 

7 HORMANITA,S. Pd. I  Kepala Sekolah MI  Ar Rasyid  Parit Cinta Kasih  

8 JUNAIDAH . SS  Kepala Sekolah SMPN  04  Sungai Perak  

9 M. HABIBULLAH  Kepala Sekolah MDA  Nailul Aman  Sungai  Perak  

 



Lampiran  XI : Daftar   Nama   Ikatan  Pemuda   Kelurahan   Sungai Perak  
 

NO NAMA JABATAN KETERANGAN  

1 M. NASAR  KETUA   

2 M. AZMAN  WAKIL KETUA   

3 ASPARUDDIN  SEKRETARIS    

4 MULIADI  WAKIL SEKRETARIS   

5 HAILI BENDAHARA   

6 HAMIDAH  WAKIL BENDAHARA   

7 SOPIAN SAURI  Bid.  Olahraga Seni  / Media Masa   

8 NURLELA  ERNI Bid.  Pemberdayaan Perempuan   

9 M. AMIN  Bid.  Sosial Dan  Keagamaan   

10 M. ASWAT  Bid. Koperasi  Dan Kewirausahaan   

11 M. YUNUS  Bid. Hukum   

12 ABDUL HADI  Bid. Penelitian  Pengembangan   
      Lingkungan  Hidup  

 

 



PENUTUP 

 

  Demikianlah   Profil   Kelurahan  Sungai  Perak Kecamatan Tembilahan  Kabupaten 

Indragiri Hilir  Tahun 2021 ini dibuat  guna  untuk Perencanaan Program Pembangunan.  

  Apabila  ada kekeliruan  dalam Penulisan  Profil ini akan dilakukan  perbaikan   

sebagaimana   mestinya  demikian dan terima kasih.  

 

 

 

Sungai Perak ,  04  Januari 2021 

Lurah  Sungai Perak 

 

 
H. ABD. HAKIM , SE,M.Si 

NIP 19640609 198601 1 002 

 

 



 
 


